



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 04-A PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023 PROCESSO LICITATÓRIO 010/2023

No dia 23 de Fevereiro de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO nº 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF nº **90717600149**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: AMAZONIA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI **CNPJ:** 36.178.933/0001-10

Representante: GUILHERME RAFAEL ALVES DINIZ

Telefone: (62) 3952-9411

Email: diretoria.amazoniamed@gmail.com

Endereço: R TIMBIRAS, 000 - JARDIM ELDORADO, Aparecida de Goiânia - GO - 74993-170

Item: 4	Quantidade: 2.500,00	Unidade: UN	Marca: VITAMED	Modelo: UND	Preço Unitário: R\$ 0,29	Valor Total: R\$725,00
----------------	-----------------------------	--------------------	-----------------------	--------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: CARBONATO DE CALCIO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 500 MGFORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDOVIA DE ADMINISTRACAO ORAL

Item: 22	Quantidade: 300,00	Unidade: UN	Marca: HALEX ISTAR	Modelo: UND	Preço Unitário: R\$ 1,22	Valor Total: R\$366,00
-----------------	---------------------------	--------------------	---------------------------	--------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: METOCLOPRAMIDA CLORIDRATO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 10 MG/ML FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL FORMA DE APRESENTACAO AMPOLA VIA DE ADMINISTRACAO PARENTERAL AMPOLA 2 ML

Item: 23	Quantidade: 1.000,00	Unidade: UN	Marca: PRATI	Modelo: UND	Preço Unitário: R\$ 12,37	Valor Total: R\$12.370,00
-----------------	-----------------------------	--------------------	---------------------	--------------------	----------------------------------	----------------------------------

Descrição: METRONIDAZOL + NISTATINA - CONCENTRACAO/DOSAGEM 100 MG/G + 20.000 UI/G RESPECTIVAMENTEFORMA FARMACEUTICA CREME VAGINALFORMA DE APRESENTACAO BSNAGA + APLICADORVIA DE ADMINISTRACAO VAGINAL

Total: R\$ 13.461,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **23/02/2024**, a contar do dia **23/02/2023**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

JAMIS SILVA BOLANDIN

90717600149

Dados: 23/02/2023 15:33:12

AMAZONIA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
36.178.933/0001-10

Assinado de forma digital por:

GUILHERME RAFAEL ALVES DINIZ

00061078182

Dados: 23/02/2023 14:56:46



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 04-B PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023 PROCESSO LICITATÓRIO 010/2023

No dia 23 de Fevereiro de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO nº 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF nº **90717600149**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 14.905.502/0001-76

Representante: EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Telefone: (54) 2106-8636

Email: vendas.exclusiva@hotmail.com

Endereço: R SERGIPE, 1645 - BELA VISTA, Erechim - RS - 99704-228

Item: 5	Quantidade: 5.000,00	Unidade: UND	Marca: HIPOLABOR	Modelo: CX C/ 100	Preço Unitário: R\$ 3,00	Valor Total: R\$15.000,00
----------------	-----------------------------	---------------------	-------------------------	--------------------------	---------------------------------	----------------------------------

Descrição: CETOPROFENO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 50MG/ML FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL FORMA DE APRESENTACAO AMPOLA VIA DE ADMINISTRACAO INTRAMUSCULAR

Item: 17	Quantidade: 1.000,00	Unidade: UND	Marca: GEOLAB	Modelo: CX C/ 1	Preço Unitário: R\$ 5,99	Valor Total: R\$5.990,00
-----------------	-----------------------------	---------------------	----------------------	------------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: IBUPROFENO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 100MG/ML FORMA FARMACEUTICA SUSPENSAO ORAL (SEM CORANTE) FORMA DE APRESENTACAO FRASCO VIA DE ADMINISTRACAO ORAL

Item: 19	Quantidade: 1.000,00	Unidade: UN	Marca: APSEN	Modelo: CX C/ 20	Preço Unitário: R\$ 6,08	Valor Total: R\$6.080,00
-----------------	-----------------------------	--------------------	---------------------	-------------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: ISOXSUPRINA CLORIDRATO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 10 MGFORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDOVIA DE ADMINISTRACAO ORAL

Item: 21	Quantidade: 600,00	Unidade: FR	Marca: PRATIDONADUZZI	Modelo: CX C/ 50	Preço Unitário: R\$ 5,15	Valor Total: R\$3.090,00
-----------------	---------------------------	--------------------	------------------------------	-------------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 0,4MG/ML + BETAMETASONA 0,05MG/ML XAROPE FRASCO C/ 120ML

Total: R\$ 30.160,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **23/02/2024**, a contar do dia **23/02/2023**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

JAMIS SILVA BOLANDIN
90717600149

Dados: 24/02/2023 12:02:27

EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
14.905.502/0001-76

Assinado de forma digital por:

EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Importado

Dados: 24/02/2023 08:15:34



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 04-C PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023 PROCESSO LICITATÓRIO 010/2023

No dia 23 de Fevereiro de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO nº 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF nº **90717600149**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: L FERREIRA DA COSTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS **CNPJ:** 35.250.918/0001-73

Representante: LUCAS FERREIRA DA COSTA

Telefone: (46) 2601-0680

Email: lferreiradistribuidora@gmail.com

Endereço: AVENIDA ANTONIO SILVIO BARBIERI, 1099 - PINHEIRINHO, Francisco Beltrão - PR - 85603-000

Item: 2	Quantidade: 25.000,00	Unidade: UN	Marca: E.M.S.	Modelo: GENERICO	Preço Unitário: R\$ 0,50	Valor Total: R\$12.500,00
----------------	------------------------------	--------------------	----------------------	-------------------------	---------------------------------	----------------------------------

Descrição: AMITRIPTILINA CLORIDRATO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 75 MGFORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDOVIA DE ADMINISTRACAO ORAL

Item: 6	Quantidade: 25.000,00	Unidade: UN	Marca: MEDLEY	Modelo: GENERICO	Preço Unitário: R\$ 1,18	Valor Total: R\$29.500,00
----------------	------------------------------	--------------------	----------------------	-------------------------	---------------------------------	----------------------------------

Descrição: CETOPROFENO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 100 MGFORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDO REVESTIDOVIA DE ADMINISTRACAO ORAL

Item: 7	Quantidade: 1.000,00	Unidade: UN	Marca: GEOLAB	Modelo: GENERICO	Preço Unitário: R\$ 0,40	Valor Total: R\$400,00
----------------	-----------------------------	--------------------	----------------------	-------------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: COLCHICINA - CONCENTRACAO/DOSAGEM 05 MGFORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDOVIA DE ADMINISTRACAO ORAL

Item: 13	Quantidade: 5.000,00	Unidade: UN	Marca: E.M.S.	Modelo: GENERICO	Preço Unitário: R\$ 0,10	Valor Total: R\$500,00
-----------------	-----------------------------	--------------------	----------------------	-------------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: DOMPERIDONA - CONCENTRACAO/DOSAGEM 10 MGFORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDOVIA DE ADMINISTRACAO ORAL

Item: 25	Quantidade: 600,00	Unidade: UND	Marca: IFAL	Modelo: IFAL	Preço Unitário: R\$ 1,26	Valor Total: R\$756,00
-----------------	---------------------------	---------------------	--------------------	---------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL - COMPOSIÇÃO SÓDIO + GLICOSE + POTÁSSIO + CLORETO + CITRATOCONCENTRACAO/DOSAGEM 75 MMOL/L + 75 MMOL/L + 20 MMOL/L + 65 MMOL/L + 10 MMOL/L RESPECTIVAMENTE (QUANTIDADE PARA 1000 ML)FORMA FARMACEUTICA PO PARA SOLUÇÃO ORALFORMA DE APRESENTAÇÃO ENVELOPEVIA DE ADMINISTRACAO ORAL

Item: 26	Quantidade: 300,00	Unidade: UN	Marca: E.M.S.	Modelo: GENERICO	Preço Unitário: R\$ 7,21	Valor Total: R\$2.163,00
-----------------	---------------------------	--------------------	----------------------	-------------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA - CONCENTRACAO/DOSAGEM 40 MG/ML + 8 MG/ML RESPECTIVAMENTEFORMA FARMACEUTICA SUSPENSÃO ORALFORMA DE APRESENTAÇÃO FRASCOVIA DE ADMINISTRACAO ORAL

Total: R\$ 45.819,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **23/02/2024**, a contar do dia **23/02/2023**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:
JAMIS SILVA BOLANDIN
90717600149

Dados: 23/02/2023 14:31:59

L FERREIRA DA COSTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
35.250.918/0001-73

Assinado de forma digital por:
LUCAS FERREIRA DA COSTA
03327284989

Dados: 23/02/2023 13:20:28



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 04-D PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023 PROCESSO LICITATÓRIO 010/2023

No dia 23 de Fevereiro de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO nº 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF nº **90717600149**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: LIFE CENTER COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA **CNPJ:** 21.227.039/0001-16

Representante: LIFE CENTER COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Telefone: (54) 3712-3505

Email: licitacao@lifecentermedicamentos.com.br

Endereço: R JOAO TONIN, 50 - JABUTICABAL, Erechim - RS - 99712-292

Item: 1	Quantidade: 500,00	Unidade: FRASC	Marca: NATULAB	Modelo: NATULAB	Preço Unitário: R\$ 4,30	Valor Total: R\$2.150,00
----------------	---------------------------	-----------------------	-----------------------	------------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: AMBROXOL CLORIDRATO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 15MG/5ML FORMA FARMACEUTICA XAROPE FORMA DE APRESENTACAO FRASCO VIA DE ADMINISTRACAO ORAL

Item: 12	Quantidade: 1.000,00	Unidade: UN	Marca: NATULAB	Modelo: NATULAB	Preço Unitário: R\$ 2,19	Valor Total: R\$2.190,00
-----------------	-----------------------------	--------------------	-----------------------	------------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: DIMETICONA - CONCENTRACAO/DOSAGEM 75 MG/MLFORMA FARMACEUTICA SUSPENSAO ORALFORMA DE APRESENTACAO FRASCOVIA DE ADMINISTRACAO ORAL

Item: 18	Quantidade: 1.000,00	Unidade: UN	Marca: NATULAB	Modelo: NATULAB	Preço Unitário: R\$ 2,40	Valor Total: R\$2.400,00
-----------------	-----------------------------	--------------------	-----------------------	------------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: IBUPROFENO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 50 MG/MLFORMA FARMACEUTICA SOLUCAO ORAL (SEM CORANTE)FORMA DE APRESENTACAO FRASCOVIA DE ADMINISTRACAO ORAL

Item: 20	Quantidade: 10.000,00	Unidade: UN	Marca: MERCK	Modelo: MERCK	Preço Unitário: R\$ 0,19	Valor Total: R\$1.900,00
-----------------	------------------------------	--------------------	---------------------	----------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: LEVOTIROXINA SODICA - CONCENTRACAO/DOSAGEM 50 MCGFORMA FARMACEUTICA COMPRIMIDOVIA DE ADMINISTRACAO ORAL

Item: 27	Quantidade: 600,00	Unidade: UN	Marca: TEUTO	Modelo: TEUTO	Preço Unitário: R\$ 3,39	Valor Total: R\$2.034,00
-----------------	---------------------------	--------------------	---------------------	----------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: MIDAZOLAM - CONCENTRACAO/DOSAGEM 5 MG/MLFORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVELFORMA DE APRESENTACAO AMPOLAVIA DE ADMINISTRACAO PARENTERAL

Total: R\$ 10.674,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **23/02/2024**, a contar do dia **23/02/2023**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

JAMIS SILVA BOLANDIN

90717600149

Dados: 23/02/2023 15:33:56

LIFE CENTER COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
21.227.039/0001-16

Assinado de forma digital por:

LIFE CENTER COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Importado

Dados: 23/02/2023 14:31:08



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 04-E PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023 PROCESSO LICITATÓRIO 010/2023

No dia 23 de Fevereiro de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO nº 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF nº **90717600149**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: NOVA MEDICAMENTOS LTDA **CNPJ:** 41.365.113/0001-78

Representante: FABIANE TESSER REBONATTO

Telefone: (46) 2604-1710

Email: LICITACAO@NOVAMEDICAMENTO.COM.BR

Endereço: R GENUINO PIACENTINI, 59 - SANTA TEREZINHA, Pato Branco - PR - 85506-220

Item: 14	Quantidade: 1.000,00	Unidade: UND	Marca: CRISTALIA	Modelo: CXC/10	Preço Unitário: R\$ 6,00	Valor Total: R\$6.000,00
----------	----------------------	--------------	------------------	----------------	--------------------------	--------------------------

Descrição: FENOBARBITAL - CONCENTRACAO/DOSAGEM 40 MG/MLFORMA FARMACEUTICA SOLUCAO ORALFORMA DE APRESENTACAO FRASCOVIA DE ADMINISTRACAO ORAL FRASCO 20 ML

Total: R\$ 6.000,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **23/02/2024**, a contar do dia **23/02/2023**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

JAMIS SILVA BOLANDIN

90717600149

Dados: 24/02/2023 11:58:33

NOVA MEDICAMENTOS LTDA
41.365.113/0001-78

Assinado de forma digital por:

FABIANE TESSER REBONATTO

02940872902

Dados: 23/02/2023 17:14:23



MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT



ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 04-F PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023 PROCESSO LICITATÓRIO 010/2023

No dia 23 de Fevereiro de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT**, inscrito(a) no CNPJ 15.024.029/0001-80, com sede à AV DR GUILHERME PINTO CARDOSO nº 539 CEP 78285-000 – São José dos Quatro Marcos-MT neste ato legalmente representado por **JAMIS SILVA BOLANDIN**, portador do CPF nº **90717600149**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA **CNPJ:** 14.595.725/0001-84

Representante: Jacilde Tonin

Telefone: (54) 3523-2005

Email: novasul@novasulmedicamentos.com.br

Endereço: R José Bonifácio, 584 - CENTRO, Barão de Cotegipe - RS - 99740-000

Item: 8	Quantidade: 5.000,00	Unidade: UN	Marca: Hypofarma	Modelo: Hypofarma	Preço Unitário: R\$ 4,79	Valor Total: R\$23.950,00
----------------	-----------------------------	--------------------	-------------------------	--------------------------	---------------------------------	----------------------------------

Descrição: COMPLEXO B AMPOLA 2ML

Item: 10	Quantidade: 5.000,00	Unidade: UN	Marca: Farmace	Modelo: Farmace	Preço Unitário: R\$ 1,64	Valor Total: R\$8.200,00
-----------------	-----------------------------	--------------------	-----------------------	------------------------	---------------------------------	---------------------------------

Descrição: DICLOFENACO SODICO - CONCENTRACAO/DOSAGEM 25 MG/MLFORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVELFORMA DE APRESENTACAO AMPOLAVIA DE ADMINISTRACAO PARENTERAL 3 ML

Item: 15	Quantidade: 200,00	Unidade: UN	Marca: Santisa	Modelo: Santisa	Preço Unitário: R\$ 3,79	Valor Total: R\$758,00
-----------------	---------------------------	--------------------	-----------------------	------------------------	---------------------------------	-------------------------------

Descrição: FUROSEMIDA - CONCENTRACAO/DOSAGEM 10 MG/MLFORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVELFORMA DE APRESENTACAO AMPOLAVIA DE ADMINISTRACAO PARENTERAL 2 ML

Total: R\$ 32.908,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **23/02/2024**, a contar do dia **23/02/2023**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

JAMIS SILVA BOLANDIN
PREFEITO MUNICIPAL

Assinado de forma digital por:

JAMIS SILVA BOLANDIN

90717600149

Dados: 23/02/2023 14:33:17

NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
14.595.725/0001-84

Assinado de forma digital por:

Jacilde Tonin

93195958015

Dados: 23/02/2023 13:33:02

JAMIS SILVA BOLANDIN, PREFEITO MUNICIPAL de São José dos Quatro Marcos no uso de suas atribuições legais e nos termos do Artigo 73 da Lei Orgânica do Município.

Considerando o disposto na Lei Estadual 10.523, de 17 de março de 2017, que cria o Programa SER Família e a Lei 11.222 que altera e acrescenta dispositivo e dá outras providências;

Considerando a Instrução Normativa da Secretaria de Estado de Assistência Social e Cidadania – SETASC Nº. 001 DE 10/10/2020:

RESOLVE:

Art. 1º. - Instituir o Comitê Gestor Municipal do Programa SER Família que terá as seguintes competências:

I – Elaborar e aprovar seu Regimento Interno, regulamentando suas competências, composição e funcionamento;

II- Analisar e aprovar a lista de famílias encaminhadas pela equipe de referência do município e, após, encaminhar ao Comitê Gestor Estadual para a análise e aprovação;

III- Aprovar e acompanhar o cumprimento do Pacto SER Família firmado pelo município;

IV - Appreciar relatório trimestral de evolução das famílias do Programa sob a responsabilidade do município, elaborado pela equipe técnica de referência e encaminhar à coordenação estadual do Programa SER Família;

V - Integrar e apoiar iniciativas para instituição de políticas públicas sociais visando promover a emancipação das famílias beneficiadas na esfera municipal;

VI - Articular a rede de proteção do município e dinamizar a oferta de serviços, destinados às famílias participantes;

VII – O Comitê Gestor Municipal deverá encaminhar à Gestão Estadual, em forma de planilha, as informações referentes às famílias beneficiárias a serem substituídas e das famílias que serão inseridas, o motivo da substituição e o instrumento hábil a aprovação da medida.

Art. 2º Ficam nomeados para compor o Comitê Gestor Municipal do Programa SER Família, pelo prazo de 24 (vinte e quatro) meses, com competências disciplinadas no artigo 1º desta portaria, os seguintes membros:

I- ELISANGELA ANTONIA LOPES, representando a Secretaria Municipal de Assistência Social e SANDRA FERREIRA BRANDÃO, como respectivo suplente;

II- ROZINEIA APARECIDA DE LIMA, representando a Secretaria Municipal de Educação e MARIA JOSÉ DE OLIVEIRA SILVA, como respectivo suplente;

III- VALQUIRIA PLAQUI MALDONADO, representando a Secretaria Municipal de Saúde e MARLUCE REJANE DE AZEVEDO CHIALLE IZIDORIO, como respectivo suplente;

IV- BENEDITO CATANOZA, representando a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos e ALMIR IZIDORIO PEREIRA, como respectivo suplente;

Art. 4º O Comitê Gestor Municipal do Programa SER Família será convocado, sempre que necessário, pelo Secretário Municipal, com antecedência, mínima de 2 (dois) dias úteis.

§ 1º. As deliberações se darão por votação e as aprovações ou reprovações por maioria do voto, dos membros presentes nas reuniões.

§ 2º. O Comitê Gestor Municipal do Programa contará com uma Secretária Executiva, designada por ato de seu Presidente.

§ 3º - O (A) Presidente do Comitê Gestor Municipal, dar publicidade à composição do Comitê, bem como convocará a primeira reunião dos seus membros no prazo de 15 (quinze) dias, a contar da publicação dessa Portaria.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Cumpra-se e publique-se.

SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS, 22 DE FEVEREIRO DE 2023.

JAMIS SILVA BOLANDIN

Prefeito Municipal de São José dos Quatro Marcos

**DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS
PORTARIA Nº 110 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023**

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

JAMIS SILVA BOLANDIN, Prefeito de São José dos Quatro Marcos, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas no INCISO II no artigo 73 da LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO;

RESOLVE: Artigo 1º - EXONERAR a pedido do cargo AUXILIAR DE SERVIÇOS EXTERNOS, por ter sido aprovado no concurso público 01/2022, o servidor CLAUDINEI RICARDO DA CRUZ, nomeado através da PORTARIA Nº 005 DE 04 DE JANEIRO DE 2007.

Artigo 2º - Esta PORTARIA entrará em vigor em 28 de fevereiro do corrente ano, revogando as disposições em contrário.

REGISTRADA|PUBLICADA|CUMPRASE

PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS

AOS 23 DE FEVEREIRO DE 2023

JAMIS SILVA BOLANDIN

Prefeito Municipal

PUBLICADA POR AFIXAÇÃO NO LOCAL DE COSTUME

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Extrato de Ata de Registro de Preço nº 04/2023

Processo: nº 10/2023 – Pregão Eletrônico nº 04/2023

Assinada em 23/02/2023

Órgão responsável pelo registro: Prefeitura Municipal de São José dos Quatro Marcos CNPJ: 15.024.029/0001-80

Objeto: “REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA A FARMÁCIA BÁSICA MUNICIPAL”

Fornecedor: AMAZONIA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

CNPJ: 36.178.933/0001-10

Valor Total: R\$ 13.461,00 (treze mil quatrocentos e sessenta e um reais)

Fornecedor: EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 14.905.502/0001-76

Valor Total: R\$ 30.160,00 (trinta mil cento e sessenta reais)

Fornecedor: L FERREIRA DA COSTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

CNPJ: 35.250.918/0001-73

Valor Total: R\$ 45.819,00 (quarenta e cinco mil oitocentos e dezenove reais)

Fornecedor: LIFE CENTER COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 21.227.039/0001-16

Valor Total: R\$ 10.674,00 (dez mil seiscentos e setenta e quatro reais)

Fornecedor: NOVA MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 41.365.113/0001-78

Valor Total: R\$ 6.000,00 (seis mil reais)

Fornecedor: NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 14.595.725/0001-84

Valor Total: R\$ 32.908,00 (trinta e dois mil novecentos e oito reais)

Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir de 23 de fevereiro de 2023.

A ÍNTEGRA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ESTÁ DISPONÍVEL NO SITE DA PREFEITURA: <http://www.saojosedosquatromarcos.mt.gov.br>

RESULTADO DE LICITAÇÃO

O Município de São José dos Quatro Marcos-MT, através de sua Pregoeira, torna público aos interessados o resultado do Processo de Licitação 010/2023 na Modalidade Pregão Eletrônico 04/2023, OBJETO: “REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA A FARMÁCIA BÁSICA MUNICIPAL”

Sendo as empresas vencedoras:

AMAZONIA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI – CNPJ: 36.178.933/0001-10; perfazendo um valor de R\$ 13.461,00 (treze mil quatrocentos e sessenta e um reais);

EXCLUSIVA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 14.905.502/0001-76; perfazendo um valor de R\$ 30.160,00 (trinta mil cento e sessenta reais);

L FERREIRA DA COSTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS – CNPJ: 35.250.918/0001-73; perfazendo um valor de R\$ 45.819,00 (quarenta e cinco mil oitocentos e dezenove reais);

LIFE CENTER COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 21.227.039/0001-16; perfazendo um valor de R\$ 10.674,00 (dez mil seiscentos e setenta e quatro reais);

NOVA MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 41.365.113/0001-78; perfazendo um valor de R\$ 6.000,00 (seis mil reais);

NOVASUL COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ: 14.595.725/0001-84; perfazendo um valor de R\$ 32.908,00 (trinta e dois mil novecentos e oito reais);

TOTAL GERAL DO PROCESSO R\$ 139.022,00 (cento e trinta e nove mil e vinte e dois reais).

Homologado em 23/02/2023. JAMIS SILVA BOLANDIN – Prefeito.

Vanessa da Rocha Avelino (Portaria 304/2021) – Pregoeira. PMSJQM, 23/02/2023

EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO

Espécie: 2º Termo de Apostilamento do Contrato nº 59/2018; Tomada de Preço nº 04/2018. Signatários: pelo Contratante, Prefeitura Municipal de São José dos Quatro Marcos-MT e pela Contratada a empresa CONSTRUMANA CONSTRUÇÕES LTDA EPP; Objeto: “PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA E DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS EM VIAS URBANAS”. Re-equilíbrio Econômico-Financeiro: R\$ 108.953,35 (cento e oito mil novecentos e cinquenta e três reais e trinta e cinco centavos). Data: 07/02/2023. Jamis Silva Bolandin – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA

SEC DE EDUCAÇÃO
POSSE DOS NOVOS MEMBROS CONSELHEIROS DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO – FUNDEB/ PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

ATA Nº005/2023

ASSUNTO: POSSE DOS NOVOS MEMBROS CONSELHEIROS DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO – FUNDEB/PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

Aos 23 dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e três, às dez horas reunimos na sala de conselhos para definir a Posse dos novos conselheiros do CACS/ FUNDEB 2023/2026, considerando as adequações de acordo com o estabelecido na atual Lei do FUNDEB, Lei Federal nº 14113 de 25 de dezembro de 2020, assegurada nos termos do art. 212-A da Constituição Federal e a Lei Municipal nº 662 aprovada pelo legislativo em 26 de março de 2021. Para efetivar a posse deste conselho, os representantes são indicados pelos seus pares ao Conselho de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – FUNDEB, sendo composto por: 02 (dois) representantes do Poder Executivo municipal, dos quais pelo menos 01 (um) da Secretaria Municipal de Educação ou órgão educacional equivalente compondo 02 (dois) representantes, aqueles com maior número de votos serão os titulares com seus respectivos suplentes, em atendimento a nova Lei foi indicado para o segmento PODER EXECUTIVO MUNICIPAL: TITULAR: ELIANE GARCIA DE ALMEIDA; SUPLENTE: KATIA MARIA RIBEIRO. TITULAR: ANA LUCIA DUARTE DE SOUZA; SUPLENTE: ELIZANGELA ARAUJO SILVA. Não havendo nada mais a tratar nesta, termino a reunião, onde eu Ana Lucia Duarte de Souza, secretariei e lavrei a presente ATA, que após lida e aprovada, vai por mim assinada e demais, neste ATO.

SEC DE EDUCAÇÃO

POSSE DOS NOVOS MEMBROS CONSELHEIROS DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO – FUNDEB/ SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS DAS ESCOLAS

ATA Nº008/2023

ASSUNTO: POSSE DOS NOVOS MEMBROS CONSELHEIROS DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO – FUNDEB/SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS DAS ESCOLAS.

Aos 23 dias do mês de fevereiro de dois mil e vinte e três, às dez horas reunimos na sala de conselhos para definir a Posse dos novos conselheiros do CACS/ FUNDEB 2023/2026, considerando as adequações de acordo com o estabelecido na atual Lei do FUNDEB, Lei Federal nº 14113 de 25 de dezembro de 2020, assegurada nos termos do art. 212-A da Constituição Federal e a Lei Municipal nº 662 aprovada pelo legislativo em 26 de março de 2021. Para efetivar a posse deste conselho, os representantes são indicados pelos seus pares ao Conselho de Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – FUNDEB, sendo: 01 (um) representante dos servidores técnico-administrativos das escolas Educação Básica Pública foi indicado: TITULAR: LUZIA MARGARETI MOREIRA SANCHES; SUPLENTE: MARIA CLEMICE DA SILVA. Não havendo nada mais a tratar nesta, concluo a reunião, onde eu Ana Lucia Duarte de Souza, secretariei e lavrei a presente ATA, que após lida e aprovada, vai por mim assinada e demais presentes, neste ATO.

SEC DE EDUCAÇÃO

POSSE DOS NOVOS MEMBROS CONSELHEIROS DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO – FUNDEB/ DIRETORES DE ESCOLAS

ATA Nº007/2023